
UCHWAŁA NR LXIII/432/2022 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 21 października 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                            
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022  poz. 559 ze zm.) oraz  z art. 216 ust. 2 pkt 5                 
w związku z art. 220  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (t.j. Dz. U.             
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.)  Rada  Gminy Raków, uchwala co następuje: 

§ 1.  
Udziela się pomocy rzeczowej  dla Powiatu Kieleckiego polegającej na opracowaniu 
dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zdań pn.: 
1. „Budowa drogi powiatowej nr 0349T Pierzchnica – Korzenno – Raków – Rakówka          

w ciągu ulicy Listopadowej w Rakowie” w kwocie 100 000,00 zł w 2023 roku oraz          
w kwocie 8 000,00 zł w 2024 roku, 

2. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 0338T Łagów – Sędek – Czyżów – Wola Wąkopna na 
terenie gminy Raków” w kwocie 460 000,00 zł w 2023 roku oraz w kwocie 60 000,00 zł 
w 2024 roku. 

§ 2.  
Środki finansowe na udzielenie pomocy określonej w § 1 zabezpieczone zostały w budżecie 
gminy na 2023 i 2024 r. 

§ 3.  
1. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/325/2021 Rady Gminy Raków z dnia 3 sierpnia 2021 r.                    

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej. 
2. Traci moc Uchwała Nr LXII/428/2022 Rady Gminy Raków z dnia 21 października 2022 r 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/325/2021 Rady Gminy Raków z dnia 3 sierpnia 
2021 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej. 

§ 4.  
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Raków a Powiatem Kieleckim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02801A0F-4443-4E89-833D-33468265DB1E. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02801A0F-4443-4E89-833D-33468265DB1E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  Gminy mogą udzielać 

pomocy rzeczowej  innym jednostkom  samorządu terytorialnego.  

Warunkiem udzielenia pomocy rzeczowej  jest podjęcie przez organ stanowiący odrębnej uchwały Rady 

Gminy (art. 216 ust.  2 pkt 5  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych). 

Uchwałą Nr XLVIII/325/2021 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej z dnia 3 sierpnia 2021 r.                  

Rada Gminy Raków udzieliła pomocy rzeczowej dla zadań: 

1. „Budowa drogi powiatowej nr 0349T Pierzchnica – Korzenno – Raków – Rakówka w ciągu ulicy 

Listopadowej w Rakowie” w kwocie 60 000,00zł w 2022 roku. 

2. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 0338T Łagów – Sędek – Czyżów – Wola Wąkopna na terenie gminy 

Raków” w kwocie 180 000,00 zł w 2022 roku. 

W budżecie gminy Raków na 2022 r. zabezpieczono środki finansowe w kwocie 240 000,00 zł 

W wyniku postępowania przetargowego najtańsza oferta na wykonanie zdania: 

- „Budowa drogi powiatowej nr 0349T Pierzchnica – Korzenno – Raków – Rakówka w ciągu ulicy 

Listopadowej w Rakowie” wyniosła 89 667,00 zł. 

- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 0338T Łagów – Sędek – Czyżów – Wola Wąkopna na terenie 

gminy Raków” wyniosła 425 580,00 zł.  

Zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych w przypadku, gdy umowa jest zawierana na okres 

dłuższy niż 12 miesięcy przewiduje się klauzule waloryzacyjne (dolicza się wzrost cen 

spowodowany inflacją). 

W celu realizacji w/w zadań podjęcie uchwały jest zasadne. 

Do zawarcia umowy upoważniony zostaje Wójt Gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02801A0F-4443-4E89-833D-33468265DB1E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



